

2006年度第3四半期決算補足資料(連結)

1. 決算概要

	第3四半期			9ヵ月(4月～12月)通算		
	2005年度	2006年度		2005年度	2006年度	
		前年同期比(%)			前年同期比(%)	
在外会社損益計算書 換算為替レート(円/ドル)	118	118	-	113	116	-
設備投資額(完成ベース)(億円)	2,361	2,392	101	6,953	7,419	107
うち一般用	968	1,103	114	2,756	3,487	127
うち営業用	1,393	1,288	93	4,197	3,932	94
減価償却費(億円)	1,151	1,228	107	3,337	3,509	105
うち一般用	846	925	109	2,438	2,565	105
うち営業用	304	302	99	898	943	105
研究開発費(億円)	961	1,017	106	2,941	3,035	103
対売上高比率(%)	4.3	4.1	-	4.4	4.2	-

	2006年3月末	2006年9月末	2006年12月末
1株当たり株主資本(円)	752.91	720.42	727.47
手元資金(億円)	8,210	8,098	7,751
有利子負債(億円)	24,190	26,031	29,986
従業員数(人)	355,879	368,820	385,072
国内	242,659	247,126	252,220
海外	113,220	121,694	132,852
連結子会社数(含む、変動持分事業体)	932	885	945
国内	476	428	453
海外	456	457	492

2. 部門別海外売上高

(単位:億円)

	第3四半期			9ヵ月(4月～12月)通算		
	2005年度	2006年度		2005年度	2006年度	
		前年同期比(%)			前年同期比(%)	
情報通信システム	2,027	2,529	125	5,453	6,630	122
電子デバイス	1,122	1,132	101	3,272	3,495	107
電力・産業システム	2,159	2,753	128	6,330	7,669	121
デジタルメディア・民生機器	1,543	1,354	88	4,139	4,298	104
高機能材料	1,364	1,551	114	3,773	4,480	119
物流及びサービス他	1,138	1,217	107	2,880	3,220	112
金融サービス	118	138	117	344	388	113
合計	9,473	10,677	113	26,194	30,183	115

以上